МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙСАД № 42

(МАДОУ №42)

ПРИКАЗ

№ сО ~0Л
г. Армавир

О предупреждении незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников МАДОУ № 42

В соответствии со ст.582 Гражданского кодекса РФ, а также нормами
Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной
деятельности и благотворительных организациях», на основании приказа
управления образования администрации г. Армавир от 12.05.2016 г. «О
предупреждении незаконных сборов средств с родителей (законных
представителей) в муниципальных образовательных учреждениях» и в целях
соблюдения принципа добровольности пожертвований и целевых взносов
физических и юридических лиц на улучшение материально-технического
состояния учреждения, п р и к а з  ы в а ю:

1. Назначить ответственным за осуществление контроля по привлечению
дополнительных финансовых средств, в том числе за счет добровольных
пожертвований физических лиц делопроизводителя Е.Ф. Воронкову.
2. Е.Ф. Воронковой не допускать нарушений принципа добровольности
пожертвований при оказании родителями (законными представителями)
финансовой помощи на улучшение материально-технического состояния
МАДОУ.
3. Благотворительные добровольные финансовые и целевые взносы
физических и юридических лиц перечислять строго на внебюджетный
лицевой счет МАДОУ № 92500000000000000180.
4. Экономисту А.В. Майгаговой обеспечить регулярное составление отчетов
по расходованию финансовых средств, поступивших на внебюджетный счет с
донесением информации до воспитателей и родителей (законных
представителей).
5. Воспитателям всех групп обеспечить своевременное информирование
родителей по расходованию финансовых средств на конкретные нужды с
указанием сумм, источников поступления (отчеты родительской

«С± 2018 г.

общественности на родительских собраниях, размещения информации на
информационных стендах и других формах наглядной агитации).
6. Е.Ф. Воронковой ознакомить педагогический персонал по роспись о запрете
сборов наличных денежных средств и порядке внесения добровольных
пожертвований от граждан и юридических лиц.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МЛДОУ №42 Н.В. Тишкина

С приказом ознакомлены: